


CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
 Por los años del 1 Mayo a 31 de Mayo
 (Cifras en Pesos Colombianos)

	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
INGRESOS OPERACIONALES				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 775.714	\$ 1.818.013	-\$ 1.042.299	-57,3%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 775.714	\$ 1.818.013	-\$ 1.042.299	-57,3%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 30.269.417.100	\$ 28.483.415.862	\$ 1.786.001.238	6,3%
4705 Fondos Recibidos	\$ 30.269.417.100	\$ 28.483.415.862	\$ 1.786.001.238	6,3%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 30.270.192.814	\$ 28.485.233.875	\$ 1.784.958.939	6,3%
GASTOS OPERACIONALES				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 33.731.633.637	\$ 30.211.417.532	\$ 3.520.216.105	11,7%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 18.559.003.397	\$ 17.002.821.162	\$ 1.556.182.235	9,2%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 4.864.102.500	\$ 4.553.340.800	\$ 310.761.700	6,8%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 965.314.400	\$ 904.668.800	\$ 60.645.600	6,7%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 9.343.213.340	\$ 7.750.586.770	\$ 1.592.626.570	20,5%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 65.149.516	\$ 28.487.340	\$ 36.662.176	128,7%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 65.149.516	\$ 28.487.340	\$ 36.662.176	128,7%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 33.796.783.153	\$ 30.239.904.872	\$ 3.556.878.281	11,8%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-\$ 3.526.590.339	-\$ 1.754.670.997	-\$ 1.771.919.342	101%
GASTOS NO OPERACIONALES				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONE	\$ 115.050.214	\$ 2.537.290	\$ 112.512.924	4434,4%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 115.050.214	\$ 2.384.088	\$ 112.666.126	4725,8%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 0	\$ 153.202	-\$ 153.202	-100,0%
58 OTROS GASTOS	\$ 72.766.910	\$ 71.771.268	\$ 995.642	1,4%
5802 Comisiones	\$ 1.061.910	\$ 870.204	\$ 191.706	22,0%
5804 Gastos Financieros	\$ 0	\$ 44.691	-\$ 44.691	-100,0%
5890 Gastos Diversos	\$ 71.705.000	\$ 70.856.373	\$ 848.627	100,0%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 187.817.124	\$ 74.308.558	\$ 113.508.566	152,8%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	-\$ 3.714.407.463	-\$ 1.828.979.555	\$ 695.425	103%
48 OTROS INGRESOS	\$ 318.851.870	\$ 75.293.733	\$ 243.558.137	323,5%
4808 Ingresos Diversos	\$ 4.434.529	\$ 75.293.733	-\$ 70.859.204	-94,1%
4830 Reversion de las Perdidas por Deterioro	\$ 314.417.341	\$ 0	\$ 314.417.341	100,0%
RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$ 3.395.555.593	-\$ 1.753.685.822	\$ 1.641.869.771	93,6%


 CLARA INÉS PARRA ROJAS
 DIRECTORA FINANCIERA
 CC 60.314.152


 SANDRA PATRICIA CARRERA BURGOS
 CONTADORA
 T.P 116547-T